
Anerkannte Praxisnetze in Schleswig-Holstein

Praxisnetz-

nummer
Name Geschäftsstelle Kontakt Geschäftsführer Website

Anerkenn

ungs-stufe

01001 ÄNEM - Ärztenetz Eutin Malente e.V.

Nadine Scheibe

Helga Schilk

Hospitalstraße 3

23701 Eutin

04521-830 8505

scheibe@aerztenetz-eutin.de

hschilk@freenet.de

Nadine Scheibe

Helga Schilk
https://aerztenetz-eutin-malente.de/ I

01002 PNHL - Praxisnetz Herzogtum Lauenburg e.V.

Anne Schwandt

Wasserkrüger Weg 7

23879 Mölln

04542-854 2887

a.schwandt@pnhl.de

Markus Knöfler

m.knoefler@pnhl.de
https://pnhl.de/ II

01003 GRW - Gesundheitsnetz Region Wedel e.V.

Anne Osterkamp

Söbendieken 21

22609 Hamburg

0179 - 117 62 08

Info@arztnetzwerke.de
Anne Osterkamp https://www.grw-wedel.de/ I

01004 PAN - Pinneberger Arztnetz e.V.

Hilde Glißmann

Quickborner Straße 106

25494 Borstel-Hohenrade

0176 -3860 7081

Info@hglissmann.de

oldenburg@deltamednord.de
Dr. Jürgen Oldenburg https://www.pinnebergerarztnetz.de/ Basis

01005 MQR - Medizinische Qualitätsgemeinschaft Rendsburg eG

Kornelia Albrecht

Lilienstraße 20

24768 Rendsburg

04331-200 1812

info@mqr.de

Nicole Schütz

nicole.schuetz@aegnord.de

0176 422 88 572

https://www.mqr.de/ Basis

01006 MPN - Medizinisches Praxisnetz Neumünster e.V.

Marion Franzelin

Haart 19a

24534 Neumünster

04321-6959 420

gs@mpn-nms.de
Lars Prinzhorn https://www.mpn-nms.de/ I

01007 Praxisnetz Kiel e.V.

Lara Trabelsi

Sabrina Brethack

Steekberg 7

24107 Kiel

Tel.: 0431 / 97 19 900

info@praxisnetz-kiel.de

lars.prinzhorn@aegnord.de

Lars Prinzhorn

Lara Trabelsi
https://www.praxisnetz-kiel.de/ I

01008 MQW - Medizinisches Qualitätsnetz Westküste e.V.

Hayo Garrelts

Süderstraße 6

25704 Meldorf

Tel.: 04832 - 555 261

info@mqw.de
Hayo Garrelts https://www.mqw.de I

01009 PNP - Praxisnetz Plön e.V.

Helga Schilk

Hospitalstraße 3

23701 Eutin

04521-830 8505

0160 9781 7347

hschilk@freenet.de

Helga Schilk http://www.aerzte-ploen.de/ I

01010 LÄN - Lübecker Ärztenetz e.V.

Nadia Sforzin

Am Kaufhof 2

23566 Lübeck

0451-930 988 93

netzbuero@luebecker-

aerztenetz.de

Nadia Sforzin http://www.luebecker-aerztenetz.de/ I

01011 MeNeSto - Medizin-Netz-Stormarn e.G.

Stefan Bruns

Ahrensfelder Weg 21

22926 Ahrensfelde

04102-7799660

0176 49 600 688

bruns.s@menesto.de

Stefan Bruns https://www.menesto.de/ Basis

01012
HUK&HANN - Ärztenetz Henstedt-Ulzburg, Kaltenkirchen, 

Bad Bramstedt, Norderstedt und Umgebung e.V.

Helga Schilk

Kayhuder Straße 6

23863 Bargfeld-Stegen

0160 9781 7347

hschilk@freenet.de
Helga Schilk https://aerztenetz-huk-hann.de/ Basis
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